КОМИ РЕСПУБЛИКАСА СПОРТ ДА МаРТОС ЁНМОДАН
АГЕНТСТВО

АГЕНТСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ПРИКАЗ

N2 01-12/ 3tJ

г,Сыктывкар

« t1h февраля 2014 г.

о рса:Ш:I:IЦlШ ма.1ЫХ ПРОСh:ТОВв сфсрс фПЗII'lССh:оii h:)'ЛЬТ)'РЫ 11 спорта

в соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от
28.09.2012 N2 422 «Об утверждении Государственной про граммы Республики
Коми "Развитие физической культуры и спорта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Комиссию Агентства Республики Коми по физической
культуре и спорту по отбору заявок малых проектов в сфере физической
культуры и спорта (далее - Комиссия) в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить порядок работы Комиссии согласно приложениlO 2.
3. Утвердить форму заявки на предоставление субсидии согласно

приложениlO 3.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя'

руководителя с.в. Чуракова.

И.о. руководителя Н.М. Бережной

Утверждено
приказом Агентства Республики КО~!II

по физической культуре и спорту
от « -h-февраля 2014r. N~01-12/ .5~

(Приложеllие 1) ,

Состав Комиссии Агентства Республики Коми по физической культуре и
спорту по отбору заявок малых проектов в сфере физической культуры

Гордеев Н.А.

Чураков СВ.

Зиновьев А.В.

- председатель комиссии, руководитель Агентства;

- заместитель председателя комиссии, заместитель
руководителя Агентства;
- секретарь комиссии, главный специалист-эксперт отдела
спортивных сооружений, государственного заказа и
инвестиционных проектов;

Члены комиссии:

Бережной Н.М.

Троицкий В.А.

Елькина О,Р.

- заместитель руководителя Агентства;

- начальник отдела учебной и физкультурно-спортивной
работы;
- начальник отдела организационной, аналитической,
кадровой работы и контроля.

Утверждено
приказоы Агентства Республики Коми

по физической культуре и спорту
от « }-» февраля 2014г. N2 01-12/ .)0

(Приложение 2)

Порядок работы Комиссии Агентства Республики Коми по физической
культуре и спорту по отбору заявок малых проектов в сфере физической

культуры и спорта

1. Комиссия Агентства Республики Коми по физической культуре и
спорту по отбору заявок малых проектов (далее - Комиссия) создана
приказом Агентства Республики Коми по физической культуре и спорту
(далее - Агентство) для рассмотрения заявок малых проектов в сфере'
физической культуры и спорта (далее - малые проекты).

2. Заявки малых проектов представляются органами местного
самоуправления муниципальных районов (городских округов) в Республике
Коми (далее - заявитель) в Агентство в срок с О1 февраля 2014 года по 15
февраля 2014 года в письменной форме.

К заявке прилагаются следующие документы:
описание проекта( ов);
копия утвержденной муниципальной программы, предусматривающей

осуществление мероприятий по реализации малого(ых) проекта(ов);
копия муниципального правового акта о создании Комиссии

муниципального образования по отбору малых проектов;
копия протокола Комиссии муниципального образования по отбору

малых проектов с решением об одобрении малого(ых) проекта(ов);
копия муниципального правового акта (выписка), предусматривающего,

в местных бюджетах бюджетных ассигнований на мероприятия на
реализацию малого(ых) проекта(ов);

обоснование расходов (смета) на реализацию малого(ых) проекта(ов);
иные документы по усмотрению заявителя.
3. Заявки малых проектов и приложенные к ним документы (далее

заявки) в течение 1 рабочего дня с момента поступления регистрируются в
отделе организационной, аналитической, кадровой работы и контроля
Агентства и передаются в Комиссию для рассмотрения. Заявки,
предоставленные с нарушением сроков подачи, не рассматриваются и в
течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления, возвращаются заявителю.

4. Комиссия Агентства в течение 5 рабочих дней с даты поступления
заявок в Комиссию рассматривает их и осуществляет оценку соответствия
заявок требованиям, установленным Правилам и предоставления и
распределения из республиканского бюджета Республики Ко~1И субсидий'
бюджетам муниципальных районов на реализацию малых проектов в сфере

физической культуры и спорта на 2014 год, утвержденными постановлением'
Правительства Республики Коми от 28 сентября 2012 г. N2 422 (далее -'
Правила) и критериям оценки заявок, установленным в пункте 5 настоящего
Порядка.

5. Комиссия рассматривает и оценивает заявки по следующим
критериям:

актуальность и значимость проекта в социальном развитии и развитии
физической культуры и спорта территорий Республики Коми;

прогнозируемый социальный эффект;
обоснованность запращиваемых средств и реальность осуществления

проекта;
ориентация проекта на получение конкретных, измеримых результатов

и на изменение ситуации;
реалистичность ожидаемых результатов выполнения проекта;
возможность оценки результатов проекта.
6. По результатам рассмотрения и оценки заявок Комиссия принимает

рещение о предоставлении (отказе в предоставлении) субсидии с указанием
размера субсидии в разрезе муниципальных образований в Республике Коми.

7. Рещение Комиссии оформляется протоколом в течение 5 рабочих
дней со дня окончания рассмотрения и оценки заявок и представляется
руководителю Агентства для принятия рещения о предоставлении (отказе в
предоставлении) субсидии.

8. Органам местного самоуправления, подавщим заявки, в течение 2
рабочих дней со дня принятия рещения о предоставлении (отказе в
предоставлении) субсидии направляется письменное уведомлении о
принятом рещении.

Утверждсно
прикаЗО~1Агснтства Рсспублики Ко~1И

по физичсской культурс И спорту
от «"1." февраля 2014r. N~01-12/ З!)

(ПРШlOжение 3)

Заявка

Наименование муниuипального образования: _

Наименование органа местного самоуправления: _

Участники (исполнители) проекта: _

Наименование и краткое описание проекта: _

Ожидаемый результат проекта: _

Реквизиты утвержденной муниuипальной программы, предусматриваюшей
осуществление мероприятий по реализаuии малых проектов

Реквизиты МУНИШlПального правового
мун!!u!!пального образования по

акта о
отбору

создании
малых

Комиссии
проектов,

Реквизиты муниuипального правового акта об утверждении перечня малых
проектов, одобренных Комиссией МО _
Срок реалюаuии представляемых малых проектов _
Перечень представленных ~taтериалов:

Контактные данные (адрес, контактный телефон):

Подпись руководителя МО
м.п.

Дата

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005